



Podkarpackie Stowarzyszenie
Samorządów Terytorialnych

Stanowisko Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych

w sprawie likwidacji części sądów rejonowych.

Zgromadzeni w Kielnarowej w dniu 28 lutego 2012 r. na XXIII Ogólnym Zgromadzeniu Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych /OZS/ wójtowie, burmistrzowie, prezydenci i starostowie – reprezentujący 116 podkarpackich samorządów **wnoszą zdecydowany protest** w związku z projektem likwidacji 122 sądów rejonowych z ogólnej liczby 321, tj. 38% wszystkich sądów rejonowych w Polsce. Możliwość zlikwidowania tak dużej liczby sądów rejonowych w drodze rozporządzenia budzi bardzo duże wątpliwości natury prawnej. Przekształcenie dotychczasowych sądów rejonowych w wydziały zamiejscowe większych sądów rejonowych rodzi obawę czy w przyszłości nie zostaną one zlikwidowane z powodów obecnie trudnych do przewidzenia. Obniży to rangę miast gdzie są one zlokalizowane i stworzy wrażenie podległości ośrodkom miejskim, będącymi siedzibami sądów rejonowych i siedzibami sąsiednich powiatów. Ogólne Zgromadzenie Stowarzyszenia postrzega projektowane zmiany jako bardzo złe i niedopuszczalne, stojące w sprzeczności z założeniami drugiego etapu reformy samorządowej z 1998 r. Projektowana likwidacja sądów rejonowych będzie zaprzeczeniem dostępności do organów wymiaru sprawiedliwości i utrudni funkcjonowanie innych instytucji takich jak prokuratura, policja, administracja samorządowa. Najważniejsze jest jednak to, że utrudni to życie wielu obywateli, którzy będą zmuszeni udawać się do oddalonych sądów rejonowych, tracąc więcej czasu i pieniędzy. Nie bez znaczenia jest również fakt, że przez ponad 12 lat działalności powiatów ukształtowała się pozytywna współpraca pomiędzy samorządami a jednostkami podległymi ministrowi sprawiedliwości oraz pozostałymi służbami, inspekcjami i strażami. Ogólne Zgromadzenie podkarpackich samorządów zwraca się do Pana Ministra Sprawiedliwości o odstąpienie od projektowanych zmian.

Kielnarowa, 28 lutego 2012 r.

Przewodniczący
Ogólnego Zgromadzenia Stowarzyszenia

Józef Michalik
Starosta Lubaczowski

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów.
2. Minister Sprawiedliwości.
3. Minister Administracji i Cyfryzacji.
4. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego.